
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Aie (,"I.: ~ 'Id Cdtdnid I: ~'rù U d-Gl:I,l A..:U ~.'\t; .• Ifld·f'ùlt:lnlo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DJ ESERCIZIO 

OGGETTO: Versamento anno 2023 all'Ufficio delle Dogane di Messina per l'Imposta di Consumo dei 
gruppi elettro geni, giusta convenzione sottoscritto in data 26/0 l /2000 Prot. 2972/RU del 
29/02/2000 e in data 15/12/2004 Prot. n. 49191/RU del 17/12/2004. 

DECRETODIRIGENZIALEN.6·ZS IDATE/2022 2 4 OTT, 2022 
PREMESSO: 
Che i gruppi elettrogeni istallati nella tratta autostradale Messina Catania A/18 e Messina Palermo A/20, 
in assenza della rete fomitura di energia elettrica da parte del fomitore, garantiscono con il loro 
funzionamento la continuità dei servizi degli impianti elettrici; 

Che per l'anno 2023 è necessario effettuare il versamento all'ufficio delle Dogane di Messina per 
l'imposta di consumo dei gruppi elettrogeni della tratta autostradale Messina Catania A/18 e Messina 
Palermo A/20 come si evince dalla nota allegata del 21/10/2022 e parte integrante del presente 
provvedimento, a firma del Responsabile dell 'Ufficio Impianti Elettrici dal Dirigente Area Tecnica e di 
esercizio e vistata dal Dirigente Generale, che parte integrante del presente provvedimento; 

Che bisogna provvedere al pagamento delle somme di cui alla convenzione descritta In oggetto 
all'Agenzia delle Dogane di Messina per un importo totale pari ad €. 15.922,09; 

Che detto versamento dovrà essere effettuato mediante modo F24 predisposto dall'Ufficio Impianti 
Elettrici allegato al presente Decreto entro e non oltre il 31.01.2023; 

TUTTO CIO' PREMESSO 

RITENUTO quanto sopra indispensabile ed urgente; 

VISTO: 
• il decreto dell' Ass.to delle infrastrutture e della mobilità regione Siciliana n.290 I del 

03/10/2022 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 del C.A.S.; 
• che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dall'art. 2 punto 2 della Legge Regionale 10/2000, in 

pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, trattenute agli atti le 
documentazioni indicate e considerate le premesse patii integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica, in pregio ai propri compiti, 

DECRETA 

ART. l Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

ART. 2 Approvare la spesa complessiva di €. 15.922,09 da versare all'Agenzia delle Dogane e 
Monopoli di Messina mediante modo F24 allegato; 

ART. 3 Impegnare la somma di €. 15.922,09 sul cap. 122 denominato" Imposte oneri tributari" del 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 

web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A 18 ,..~'-- :;. <'.J+Cdtdni.J t,; ~I « c u d . (.; t:1 A_O ~.,,, s s t n c f'1l1 ., 

ART. 4 Versare la somma di €. 15.922,09 all' Agenzia delle Dogane e Monopoli di Messina mediante 
modo F24 allegato; 

ART. 5 Il pagamento dovrà essere effettuato entro il 31/12/2022. 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

Il Dirigente dell' Area 
Tecnica e di Esercizio 

Dott. Ing. Dario Costantino 

Visto: Il Di 
Doll.lng. 

A/legati: 
11. J modello F24. 
P.e. Canne/o Pùnaudi 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pece autostradesiciliane@posta-cas.it 


